

Смета на строительство парковки для легкового автомобиля с применением БРУСЧАТКИ ИЛИ ЭКОПАРКОВКИ БЕТОННОЙ
Естественное основание ГЛИНА, СУГЛИНОК

Благоустройство территории 100 м2. Временная парковка с применением георешетки объемной, засыпка щебнем					
	Ед.изм	кол-во	стоимость за ед.	сумма, руб	
Стоимость работ				283 710,00	
1	выемка грунта (h=62см)	м3	62,00	705,00	43 710,00
2	укладка геотекстиля между слоями 1 слой	м2	100,00	50,00	5 000,00
3	Подготовка основания (h=62см),засыпка, утрамбовка щебень 22 см, песок 33 см, брусчатка + гарцовка 7 см	м2	100,00	930,00	93 000,00
4	укладка георешетки СД-30	м2	100,00	500,00	50 000,00
5	укладка плитки бетонной или георешетки экопарковка	м2	100,00	800,00	80 000,00
6	установка бордюра	м.п.	40,00	300,00	12 000,00
Стоимость материалов и аренды техники				292 452,00	
1	Песок для обустройства песчаной подготовки	м3	39,60	1 200,00	47 520,00
2	Щебень гравийный для обустройства песчаной подготовки	м3	26,40	2 500,00	66 000,00
3	геотекстиль 200 г/м2	м2	120,00	45,00	5 400,00
4	геосетка СД-30 , 30 кН	м2	102,90	80,00	8 232,00
5	доставка материалов	шт.	1,00	15 000,00	15 000,00
6	анкер крепления георешетки	шт.	300,00	36,00	10 800,0
7	брусчатка или решетка бетонная	м2	120,00	900,00	108 000,0
8	гарцовка	м3	3,30	5 000,00	16 500,0
9	бордюр бетонный	м.п.	50,00	300,00	15 000,0
Итого стоимость объекта				576 162,00	

Необходимы условия для заезда грузового транспорта.
Участок должен быть оборудован электричеством, водой и местом для удобной близкой к месту строительства разгрузке.
Срок работы 10 дней
Вывоз и погрузка в авто мусора и грунта с территории не включен в стоимость.
Необходимо проживание рабочих на объекте
Перемещение и складирование грунта не далее 15 м от места проведения работ.

Цены указаны справочно и зависят от конкретных условий места проведения работ

